Градоначалникот на Oпштина Охрид распишува
 

ЈАВЕН ПОВИК
 

За распределување на буџетските средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2023 година за финансирање програми од спортски клубови, спортски здруженија, спортски манифестации, спортисти, други правни лица од областа  на спортот на територијата на општина Охрид.
Предмет на Јавниот повик
Градоначалникот на Општина Охрид го распишува овој јавен повик за расоредување на буџетските средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2023 година за финансирање програми од спортски клубови, спортски здруженија, спортски манифестации, спортисти и други правни лица од областа  на спортот на територијата на општина Охрид, со што општина Охрид ја изразува својата подготвеност за поддршка и развој на еден од најважните социјални елементи на нашето општество, спортот. Спортот и неговата врска со образованието, здравството, социјалата, економијата, туризмот, животната средина, промоцијата и афирмацијата на градот ни дава за право, но и обврска да направиме максимум напори за да се поддржи и помогне целокупниот негов развој. Придобивките и ефектите на спортот врз секоја индивидуа  и целиот град се основа за нашата максимална посветеност во унапредувањето на нашиот јавен и општествен интерес на градот. 
Приоритети : 
1. Развој и поддршка на масовниот и рекреативниот спорт ;
2. Психофизички развој;
3.Социјална инклузија ;
4.Економски развој ;
5. Заштита на животната средина  и
6.Афирмација и промоција на градот Охрид .
Право на учество
Право на учество на Јавниот повик имаат:

Спортски  клубови, спортски здруженија (сојузи и асоцијации), спортисти, други правни лица од областа на спортот, училишни спортски клубови и сојузи,  спортски школи, образовни институции и граѓански здруженија чиешто регистрирано седиште односно живеалиште се наоѓа на подрачјето на општина Охрид и спортски федерации и клубови чиешто регистрирано седиште не се наоѓа на подрачјето на општина Охрид, но имаат соработка со локален спортски правен субјект (потпишан договор за соработка) за реализацијата на проектот, активноста или манифестацијата. 

Потребни документи за учество на правни субјекти :
1. Тековна состојба од Централен регистар не постара од 6 (шест) месеци ;
2. Решение за вршење дејност - спорт од Агенција за млади и спорт (за спортски клубови) ;
3. Уверение од Управа за јавни приходи за платени даноци и придонеси не постаро од 6 (шест) месеци ;
4. Пополнета пријава согласно Јавниот повик  ;
5. Потврда од централен регистар или надлежен суд дека врз правното лице не е отворена стечајна или постапка за ликвидација, не постара од шест месеци ; 

6. Годишна програма за работа на правниот субјект или план и програма за реализација на спортската манифестација или активност ;
7. Изјава дека на крај од тековната година за која се добила поддршката ќе се достави комплетен финансиски извештај за добиените  финансиски средства;
8. Изјава за преземање одговорност за организација;
9.Целата потребна документација наведена во категоризацијата.

      10. Да достават извештај во печатена (преку архива) и  електронска форма (sport@ohrid.gov.mk) за искористените финансиски средства  за изминатата година (доколку биле корисници).

Потребни документи за учество на физички лица:
1. Пополнeта пријава согласно Јавниот повик ;
2. Копија од лична карта или патна исправа ;
3. Кратка биографија ;
4. Годишна програма ; 
5. Потврда за поддршка од соодветниот клуб издадена од соодветна спортска федерација или сојуз ;
6. Изјава дека на крај од тековната година за која се добила поддршката ќе се достави комплетен финансиски извештај за добиените финансиски средства;
7. Банка и трансакциска сметка;
8. Целата потребна документација наведена во категоризацијата.

9. Да достават извештај во печатена (преку архива) и  електронска форма (sport@ohrid.gov.mk) за искористените финансиски средства  за изминатата година (доколку биле корисници).
Рок и начин за пријавување 
Горенаведената документација целосно пополнета се доставува во оригинал или копија.

Доколку документацијата се доставува во копија, веродостојноста на секоја страница ја потврдува подносителот на барањето со свој  потпис и печат за правни лица или само потпис за физички лица.
Секоја пријава која нема да биде комплетна согласно горенаведените потребни документи ќе биде отфрлена како невалидна.
Пријавите треба да се достават до Општина Охрид преку пошта на адреса :
Општина Охрид  

ул: „ Димитар Влахов “  бр. 57,    6000   Охрид
или да се остават во архивата на општина Охрид заклучно со 20.01.2023 година до 14.00 часот.

 

Пример како треба да се адресира доставениот коверт:

	                                                             ,, Не отворај “                                                                           

Јавен повик за расоредување на буџетските средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2023 
                                                               Општина Охрид

                                                    ул. ,, Димитар Влахов“ бр.57     

                                                                   6000 Охрид   


1. До Општина Охрид
2. Јавен повик за расоредување на буџетските средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2023. 
Барањата согласно Јавниот повик ги разгледува комисија формирана од градоначалникот на Општина Охрид.

Детални насоки за подготовка на Јавниот повик, изборот на комисијата, правилникот за избор, критериумите за евалуација на пријавите и одлуката по истиот можете да најдете на веб-страницата на Општина Охрид,  www.ohrid.gov.mk.              
 

Подносителите ќе бидат известени за резултатите од изборот.
  
Подносителите чие барање е отфрлено имаат право да побараат да бидат известени за причините на отфрлањето.

Одлуката на градоначалникот на општина Охрид е конечна.

 

    
НАПОМЕНА:

Доколку добиете финансиски средства од буџетот на Општина Охрид, имате обврска на сите материјали (печатени и електронски) што ќе бидат продуцирани во рамките на спортската манифестација/настан на видно место да стои: 

Поддржано од 

Општина Охрид
( со грбот на Општината)
 
Критериуми при одлука на комисијата

МАНИФЕСТАЦИИ: ( спортски настани и проекти од областа на спортот )
1.Традиција на манифестација / настан ;
2.Број на учесници ;
3.Ранг на натпреварување (локален,  национален, меѓународен ранг ) ;
4.Организациска структура ;
5.Временски период на одржување (денови на организација) ;
6.Организирање вон туристичката сезона во Охрид (освен настани каде покровител е Општина Охрид) ;
7.Број на настани во текот на годината ;
8.Доставен финансиско наративен извештај за искористените средства.
СПОРТИСТИ:

1.Членство во клуб со седиште во Охрид и потврда од соодветна федерација ;
2.Учество на меѓународни и државни натпревари ( потврда од соодветна федерација ) ;
3.Ранг на натпреварување ( потврда од соодветна федерација ) ;
4.Членство во репрезентација ( потврда од соодветна федерација ) ;
5. Доставен финансиско наративен извештај за искористените средства.
СПОРТСКИ  КЛУБОВИ  И ЗДРУЖЕНИЈА:

1.Ранг на натпреварување ;
2.Активни членови по категории ( потврда од соодветна федерација ) ;
3.Учество во соодветна лига на натпреварување ( потврда од соодветна федерација ) ;
4.Членови на клубот кои учествувале во национални селекции по категории ( потврда од соодветна федерација ) ;
5.Учество на клуб и поединец на меѓународен натпревар ( потврда од соодветна федерација ) ;
6.Организација на човечки ресурси ;
7.Финансиски извештај за користење  финансиски средства од Општина Охрид за изминатата година ;
8.Решение од Централен регистар ;
9.Решение за вршење дејност спорт издадено од АМС ;
10.Да го поттикнува и унапредува соодветниот спорт ;
11.Да поттикнува постигнување на врвни резултати  и
12.Да го унапредува и развива масовниот и рекреативниот спорт ;
13. Доставен финансиско наративен извештај за искористените средства.
                                                                                                                          ПРИЈАВА
ЗА ПРОЕКТ, МАНИФЕСТАЦИJA/НАСТАН  ВО ОБЛАСТА  НА  СПОРТОТ  ПО ЈАВЕН ПОВИК

	Назив на учесникот на Јавниот повик



	Адреса



	Телефон



	Е-пошта



	Име и презиме на одговорно лице



	Правен статус  :

а. Спортски клуб

б. Здружение со дејност во областа на спортот

в. Други спортски организации




	Име на  проектот, манифестацијата/настан

	

	
	

	
Целна група


	

	Директни корисници


	

	
	

	
Целно подрачје


	

	
Локација


	

	Временски период



	

	
	

	Подносител на проектот


	

	          Носител и партнери


	

	
Спроведувачи


	

	Финансиски план


	

	
Вкупен износ


	

	Висина на финансиските средства кои се бараат од буџетот на Општина Охрид
	

	Висина на искористени финансии- средства од буџетот на Општина Охрид за минатата година
	


Резиме 

Краток опис (прераскажан) на предлог- проектот,спортската манифестација/настан. Да има кратка историја ,оправданост,цел и очекувани резултати но во основа не треба да биде подолго од 200 збора или 1-2 страници.
 __        година                                                                                   Подносител
                                                                                                               (печат и потпис на одговорното лице)
ПРИЈАВА  ЗА  КОРИСТЕЊЕ  ФИНАНСИСКИ  СРЕДСТВА  ОД  БУЏЕТОТ  НА  ОПШТИНА  ОХРИД  ЗА СПОРТ  И  РЕКРЕАЦИЈА  ЗА  2023  ГОДИНА

	Барател на средства



	Адреса:



	Телефон,факс:



	Е-маил адреса:



	Број на жиро-сметка:



	Единствен матичен број:



	Единствен даночен број:



	Депонент во:




	Статус на барателот: 

а. Спортски клуб

б. Здружение со дејност во областа на спортот

в. Други спортски организации

г. Спортист (индивидуалец)

                                  


	Одговорно/овластено лице (име и презиме, телефон, факс, е-маил)



	Лице за контакт (име и презиме, телефон, факс, е-маил)




ОПИС НА ПРОГРАМATA / ПРОГРАМСКATA АКТИВНОСТ

                                                                   (се пополнува краток опис)
 ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА / ПРОГРАМСКАТА АКТИВНОСТ

                                                                 (се пополнува краток опис)

                                     ФИНАНСИСКИ  ПЛАН   ЗА  ПРОГРАМAТA

	ВКУПЕН  ИЗНОС  НА  ПОТРЕБНИ  СРЕДСТВА

	

	ВКУПЕН ИЗНОС НА БАРАНИТЕ СРЕДСТВА 

ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  ОХРИД


	

	ВКУПЕН ИЗНОС НА ИСКОРИСТЕНИ СРЕДСТВА 

ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ИЗМИНАТАТА  ГОДИНА


	


----------- година                                                  Потпис на одговорно/овластено лице/печат

Врз основа на член 34 од Статутот на општина Охрид и член 50 од Законот за Локална Самоуправа,Градоначалникот на општина Охрид донесе: 
ПРАВИЛНИК

за критериумите, условите и постапката за субвенционирање и  
распределба на финансиски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот
Основни одредби:

                                                           Член 1

Со овој правилник се утврдуваат  критериумите, условите и постапката за субвенционирање и 
распределба на финансиски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот.
Член 2

Распределбата на финасиските средства од програмата за спорт и рекреација се реализира врз основа на јавен повик за субвенционирање на трошоците за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”-Охрид и јавен повик за распоредување на буџетски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за финасирање програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот.
Член 3

Јавниот повик го објавува градоначалникот на веб страната од општина Охрид.

Член 4

Критериуми и услови за субвенционирање за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”Охрид од програмата за спорт и рекреација:

*Потврда за правен статус ДРД од Централен регистар

*Решение за вршење  дејност-спорт издадено од Агенцијата за млади и спорт

*Седиштето на субјектот да е на територијата на општина Охрид

*Уредно барање за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП Билјанини извори-Охрид

*Потврда/изјава за учествуво во организиран систем на натпревари во соодветната федерација или асоцијација

*Ранг на натпреварување

*Да имаат доставено програма за користење на теренот(да содржи бројот на бараните термини(месечно),број на натпреварувања на месечно ниво,терен кој се бара,сатница и динамика по денови.

*Да се приложи официјален распоред на натпревар.

*Програма за организација на манифестација,настан,проект од областа на спортот.

*Извештај за користење на субвенциите за изминатата година(доколку биле корисници).

Член 5

Критериуми и услови за  распоредување на буџетски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за финасирање програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот се:
 1.Спортски клубови и здруженија

*ранг на натпреварување

*Активни членови (по категории)потврда од соодветната федерација

*Учество во соодветна лига на натпреварување(ранг на натпреварување)

*Членови на клубот кои учествувале во национални селекции (по категории) потврда од соодветната федерација

*Учество на клуб и поединец на меѓунроден натпревар

*Организација на човечки ресурси

*Да го поттикнува и унапредува соодветниот спорт

*Да го унапредува и развива масовниот и рекреативниот спорт

*Да поттикнува постигнување на врвни резултати 

*Решение од централен регистар

*Решение за вршење дејност спорт издадено од АМС

* Финансиски извештај за користење на финансиски средства од општина Охрид за изминатата година(доколку бил корисник на финасиски средства)

2.Спортски манифестации,настани и проекти

*Традиција на манифестација / настан

*Број на учесници

*Ранг на натпреварување (локален,национален,меѓународен)

*Организациска структура

*Временски период на одржување (денови на организација)

*Организирање вон туристичката сезона во Охрид (освен настани каде покровител е општина Охрид и настани поврзани со спортови на вода)

*Број на настани во текот на годината
3.Спортисти во индивидуални спортови

*Членство во клуб со седиште во Охрид и потврда од соодветна федерација

*Жител на општина Охрид

*Учество на меѓународни и државни натпревари

*Пласман на меѓународни натпреварувања

*Ранг на натпреварување

*Член на Национална репрезентација

            Постапка за избор

                                                         Член 6

Со решение на градоначалникот се формира комисија од 5 члена. 

                                               Член 7

Комисијата за член 4 и член 5 одлучува врз основа на табеларен приказ за бодирање за секоја апликација поединечно

	Критериуми за доделување субвенции за користње терени на ЈП Билјанини извори 

	A
	Ранг на натпреварување (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Прва/супер лига/индивидуален спорт 
	10

	2
	Втора лига 
	9

	3
	Трета лига
	8

	4
	Општинска лига
	4

	5
	Младински лиги
	2

	B
	Активни членови сениори (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 30 регистрирани членови
	10

	2
	Од 20 до 30 регистрирани членови
	9

	3
	Од 10 до 19 регистрирани членови
	5

	4
	Под 10 регистрирани членови
	2

	C
	Активни членови до 18 години (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 100 активни членови
	10

	2
	Од 50 до 100 активни членови
	9

	3
	Од 30 до 49 активи членови
	5

	4
	Од 0 до 29 активни членови
	2

	D
	Учество на клубот  на меѓународени натпреварувања(клуб или спортист) (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Светски
	5

	2
	Европски
	3

	3
	Регионални
	2

	E
	Организација на човечки ресурски(со договор за работа)
	бодови

	1
	Тренери од 3 до 5
	10

	2
	Тренери од 1 до 3
	8

	3
	Психолог
	5

	4
	Физиотерапевт
	5

	5
	Администратор
	3

	6
	Друго
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА  НА ПРОГРАМИ ОД СПОРТСКИ КЛУБОВИ И ЗДРУЖЕНИЈА

	A
	Ранг на натпреварување (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Прва/супер лига/индивидуален спорт
	10

	2
	Втора лига
	9

	3
	Трета лига
	8

	4
	Младинска лига
	4

	5
	Општинска лига
	2

	B
	Активни членови сениори (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 30 регистрирани членови
	10

	2
	Од 20 до 30 регистрирани членови
	9

	3
	Од 10 до 19 регистрирани членови
	5

	4
	Под 10 регистрирани членови
	2

	C
	Активни членови до 18 години (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 100 активни членови
	10

	2
	Од 50 до 100 активни членови
	9

	3
	Од 30 до 49 активи членови
	5

	4
	Од 0 до 29 активни членови
	2

	D
	Членови на клубот кои учествуваат во национални селекции (по категории) (потврда од соодветна федерација)

	бодови

	1
	Сениорска селекција
	10

	2
	Јуниорска селекција
	8

	3
	Кадетска селекција
	5

	4
	Пионерска селекција
	2

	E
	Учество на клубот  на меѓународени натпреварувања(клуб или член од клубот) (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Светски
	5

	2
	Европски
	3

	3
	Регионални
	2

	F
	Организација на човечки ресурски(со договор за работа)
	бодови

	1
	Тренери од 3 до 5
	10

	2
	Тренери од 1 до 3
	8

	3
	Психолог
	5

	4
	Физиотерапевт
	5

	5
	Администратор
	3

	6
	Друго
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ,НАСТАНИ,ПРОЕКТИ

	A
	Број на години на одржување на спортската манифестација
	бодови

	1
	Над  15 години
	15

	2
	Од  6 и  повеќе години
	10

	3
	Од 3 до 5 години
	6

	4
	Две години
	4

	5
	Прва година
	2

	B
	Карактер на натпреварувањето 
	бодови

	1
	Спортска манифестација која е дел од светскиот или европскиот календар на натпревари(мегународен карактер)
	15

	2
	Спортски манифестации од мегународен карактер  - клубови и натпреварувачи од земјата, регионот,Европа и Светот
	12

	3
	Спортска манифестација дел од календарот на националната федерација
	6

	4
	Спортски манифестации од локален карактер-градски клубови,школи
	2

	C
	Категории
	бодови

	1
	Сениори,млади категории,лица со посебни потреби
	15

	2
	Сениори и млади категории
	10

	3
	Сениори
	7

	4
	Млади категории
	4

	D
	Број на учесници
	бодови

	1
	Над 20 клубови или повеќе од 500 натпреварувачи во поединечни спортови
	15

	2
	Од 15- 20 клубови или од 300-499 натпреварувачи во поединечни спортови
	10

	3
	Од 12 do 15  клубови  или  од 200-299 натпреварувачи во поединечни спортови
	7

	4
	Од 10 do 12 клубови  од 101-199 натпреварувачи во поединечни спорови
	5

	5
	Од 5 до 9 клубови или од 51 -100 натпреварувачи во поединечни спортови
	3

	6
	Од 0 до 4 клубови  или до 50 натпреварувачи во поединечни спортови
	1

	E
	Период на одржување (освен за спортови на вода)
	бодови

	1
	Вон туристичка сезона пред 15 јуни и после 31 август
	10

	2
	Во туристичка сезона
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА  НА ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТИСТИ

	A
	Дел од национална селекција(репрезентација) во тековната година

 (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1.
	Сениорска
	12

	2.
	Јуниорска
	10

	3.
	Младинска
	8

	4.
	Кадетска
	5

	5.
	Пионерска
	4

	B
	Учество на мегународни натпревари во тековната година (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1.
	Олимписки игри
	12

	2.
	Светско првенство
	10

	3.
	Европско првенство
	8

	4.
	Медитерански игри
	5

	5.
	Балканско првенство
	4

	6.
	Останати мегународни натпревари и манифестации
	2

	C
	Освоени награди до третто место на  Мегународни натпревари
	бодови

	1.
	Олимписки игри
	12

	2.
	Светско првенство
	10

	3.
	Европско првенство
	8

	4.
	Медитерански игри
	5

	5.
	Балканско првенство
	4

	6.
	Останати мегународни натпревари и манифестации
	2

	D
	Освоени награди на националното првенство


	бодови

	1.
	Прво место
	12

	2.
	Второ место
	8

	3.
	Трето место
	4


Член 8 

Комисијата ја разгледува секоја пријава поединечно,врши евалуација и бодирање на  пријавите согласно утврдените критериуми и услови во член 4,член 5 и член 7.

Комисијата во постапката за распоредување на средствата од програмата за спорт и рекреација врз основа на член 4,член 5 и член 7 ќе ги прифати оние пријави кои ќе обезбедат најмалку14 бодови за субвенционирање на трошоците за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”-Охрид,16 бодови за спортски клубови и здруженија,12 бодови за спортски манифестации,настани и проекти и 12 бодови за индивидуални спортисти.

По извршената евалуација комисијата носи одлука за избор од поднесените пријави и како предлог ја доставува до градоначалникот на општина Охрид. 

Градоначалникот донесената одлука ја објавува на веб страната од општината.

Подносителите на пријави кои се добитници на субвенции и финансиски средства од буџетот на општина Охрид во понатамошниот рок од 15 дена склучуваат договор со општината претставувана од градоначалникот за регулирање на мегусебните права и обврски.

Член 9

Доделената субвенција согласно член 4 ќе се исплаќа дирекно кон ЈП Билјанини извори по доставена фактура и извештај за искористеност на субвенцијата.

На добитниците на финансиски средства согласно член 5 и член 7 општина Охрид ќе ги исплаќа на сметка од барателот во рок од 30 дена по претходно доставено барање за исплата како и  финансиски и наративен извештај за искористеност на средствата кој го разгледува и одобрува комисијата согласно член 6.

Член 10

Овој правилник го донесува и потпишува градоначалникот на општина Охрид и  ќе биде објавен на веб страната на општина Охрид.

Член 11

Овој правилник влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавен во Службен гласник на општина Охрид.

                                                                                                    Општина Охрид

                                                                                                     Градоначалник

                                                                                                     Кирил Пецаков

